
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

26 de Junho de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 461

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa L.C.P. Arti-
gos de Armarinho EIRELI – ME

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento e Insta-
lação de 01 Caixa D’água tipo taça metálica para a Unidade de 

Triagem de Resíduos Sólidos do município

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
10.700,00 (dez mil e setecentos reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será de 60 (sessenta) dias, 
contados da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorro-

gado, desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06 - Fundo Municipal de Meio Ambiente, 06.02 - Departamen-
to de Meio Ambiente, 15.451.0006 - Infraestrutura Urbana, 
1.081- Infraestrutura no Fundo municipal de Meio Ambiente, 

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Dorval Luiz Martins Pagnoncelli

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 06 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2019

CARTA CONVITE Nº 002/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa NATALI-
BRINK BRINQUEDOS LTDA

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de Moveis para Escri-
tório para atendimento da Secretaria Municipal de Assistência 

Social.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
17.939,25 (dezessete mil novecentos e trinta e nove reais e 

vinte e cinco centavos).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2019, conta-
dos da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, 

desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10 - Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação 
e Cidadania 10.24 – Fundo Municipal de Assistência Social, 

08.244.0019 – Assistência Social e Cidadania, 1.066 - Desenvol-
vimento das Atividades do IGD SUAS, 4.4.90.52.00 - Equipamen-

tos e Material Permanente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Márcia Cristina da Silva e Itamar Sidnei Ortega

FORO: Deodápolis – MS.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 461 - DEODÁPOLIS - 26 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis – MS, 05 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa ARG Segu-
rança e Medicina do Trabalho EIRELI,

OBJETO: Contratação de empresa Especializada em Segurança 
do Trabalho para atendimento da Secretaria Municipal de Ges-

tão Administrativa e Financeira da Prefeitura

VALOR: Fica fixado o valor total do presente Contrato em R$ 
17.590,00 (dezessete mil quinhentos e noventa reais).

PRAZO: A vigência deste Contrato será até 31 de dezembro de 
2019, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser 

prorrogado a critério da contratante.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04. Gerencia Municipal de Administração e Finanças, 04.05 - 
Departamento de Administração, 04.122.0005 - Administração 
Geral, 1.008 - Manutenção das Atividades da Secretaria Munici-
pal de Gestão Administrativa Financeira, 3.3.90.39.00.00 - Ou-

tros Serviços de Terceiros - PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Alexandro Ramos Gomes

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 04 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Excel Ges-
tão de RH e Finanças LTDA - EPP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração 
do Programa de Aperfeiçoamento da Gestão Administrativa e 
Financeira, abrangendo análise, desenvolvimento, orientação, 

controle, avaliação e acompanhamento na melhoria dos proces-
sos nas áreas de finanças e contabilidade; compras, licitações 
e contratos e recursos humanos, no total de 720 (setecentas e 

vinte) horas/trabalho

VALOR: Fica fixado o valor total do presente Contrato em R$ 
172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais), que 
corresponderá, ao total de 720 horas/trabalho, sendo R$ 240,00 

por hora/trabalho.

PRAZO: O prazo desta contratação será pelo período de 12 
(doze) meses, a contar da assinatura do Contrato, podendo ser 
prorrogado de acordo com a Lei n° 8.666/93 e alterações poste-

riores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04.05 - Departamento Administrativo/Financeiro, 04.122.0005 – 
Administração Geral, 1.008 - Manutenção da Secretaria Munici-
pal de Gestão A. Financeira, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Ter-
ceiros – PJ, e para o exercício futuro a Dotação que a substituirá.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Luiz Carlos Rosso

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 04 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2019

CARTA CONVITE Nº 002/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Fidelcino 
Lino dos Santos Eireli

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de Moveis para Escritó-
rio para atendimento da Secretaria Municipal de Educação, Se-
cretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo e do Gabinete 

do Prefeito.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
15.551,00 (quinze mil quinhentos e cinquenta e um reais), sen-
doR$ 7.630,00 (sete mil seiscentos e trinta reais) para o Gabi-
nete do Prefeito; R$ 4.352,00 (quatro mil trezentos e cinquenta 

e dois reais) para a Secretaria Municipal de Educação e R$ 
3.569,00 (três mil quinhentos e sessenta e nove reais) para 

a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo.

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2019, conta-
dos da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 461 - DEODÁPOLIS - 26 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 - Executivo, 02.01 - Gabinete do Prefeito, 01.122.0002 – Ges-
tão e Desenvolvimento Municipal, 1.002 – Manutenção Despe-
sas Gabinete do Prefeito; 07 - Secretaria Municipal de Educação, 
07.13 - Departamento de Educação, 12.122.0008 - Adminis-

tração Geral, 1.026 - Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Educação; 08 - Secretaria Municipal de Esporte 
, Cultura e Turismo, 08.01 - Secretaria Municipal de Esporte , 
Cultura e Turismo, 13.392.0029 - Difusão Cultural, 1.074 - Pro-
gramas para Cultura, 4.4.90.52.99.00 – Outros Equipamentos e 

Materiais Permanentes.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Fidelcino Lino dos Santos

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 05 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2019

CARTA CONVITE Nº 002/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa CAPILÉ 
COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI - EPP,

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de Moveis para Escritó-
rio para atendimento do Gabinete do Prefeito.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
28.515,00 (vinte e oito mil quinhentos e quinze reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2019, conta-
dos da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, 

desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 – Executivo, 02.01 – Gabinete do Prefeito, 01.122.0002 – 
Gestão e Desenvolvimento Municipal, 1.002 – Manutenção Des-
pesas do Gabinete do Prefeito, 4.4.90.52.99.00 - Outros Equipa-

mentos e Materiais Permanentes.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Adélio de Oliveira Pereira

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 05 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2019

CARTA CONVITE Nº 002/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Fidelcino 
Lino Dos Santos Eireli

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de Moveis para Escri-
tório para atendimento da Secretaria Municipal de Assistência 

Social.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
2.020,00 (dois mil e vinte reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2019, conta-
dos da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, 

desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10 - Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e 
Cidadania, 10.24 – Fundo Municipal de Assistência Social, 

08.244.0019 – Assistência Social e Cidadania, 1.066 – Desenvol-
vimento das Atividades do IGD SUAS, 4.4.90.52.00 - Equipamen-

tos e Material Permanente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Márcia Cristina da Silva e Fidelcino Lino dos Santos

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 05 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2019

CARTA CONVITE Nº 002/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Capilé Co-
mércio e Tecnologia EIRELI - EPP

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de Moveis para Escritó-
rio para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 461 - DEODÁPOLIS - 26 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2019, conta-
dos da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, 

desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.18 – Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0023 – Gestão Com-
partilhada, Investimento e Controle Social, 1.058 – Manutenção 
do Fundo Municipal de Saúde, 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes e Adélio de Oliveira Pereira

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 05 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2019

CARTA CONVITE Nº 002/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa CAPILÉ 
COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI - EPP,

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de Moveis para Escri-
tório para atendimento da Secretaria Municipal de Assistência 

Social

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2019, conta-
dos da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, 

desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10 – Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e 
Cidadania , 10.24 – Fundo Municipal de Assistência Social, 

08.244.0019 – Assistência Social e Cidadania, 1.066 – Desenvol-
vimento das Atividades do IGD SUAS, 4.4.90.52.00 - Equipamen-

tos e Material Permanente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Adélio de Oliveira Pereira

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 05 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2019

CARTA CONVITE Nº 002/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Fidelcino 
Lino Dos Santos Eireli

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de Moveis para Escritó-
rio para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
1.290,00 (um mil e duzentos e noventa reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2019, conta-
dos da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, 

desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09 - Secretaria Municipal de Saúde, 09.18 – Fundo Municipal 
de Saúde, 10.301.0023 – Gestão Compartilhada, Investimento 
e Controle Social, 1.058 – Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde, 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes e Fidelcino Lino dos Santos

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 05 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2019

CARTA CONVITE Nº 002/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Natali-
Brink Brinquedos Ltda

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de Moveis para Escritó-
rio para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
2.862,15 (dois mil oitocentos e sessenta e dois reais e quinze 

centavos).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2019, conta-
dos da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2019 EDIÇÃO Nº 461 - DEODÁPOLIS - 26 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09 - Secretaria Municipal de Saúde, 09.18 – Fundo Municipal 
de Saúde, 10.301.0023 – Gestão Compartilhada, Investimento 
e Controle Social, 1.058 – Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde, 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes e Itamar Sidnei Ortega

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 05 de junho de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2019

CARTA CONVITE Nº 002/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa NATALI-
BRINK BRINQUEDOS LTDA

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de Moveis para Escritó-
rio para atendimento da Secretaria Municipal de Educação, Se-
cretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo e do Gabinete 

do Prefeito.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
46.395,63 (quarenta e seis mil trezentos e noventa e cin-
co reais e sessenta e três centavos), sendo R$ 30.876,75 

(trinta mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco 
centavos) para o Gabinete do Prefeito; R$ 10.302,50 (dez mil 
trezentos e dos reais e cinquenta centavos) para a Secretaria 
Municipal de Educação e R$ 5.216,38 (cinco mil duzentos e 

dezesseis reais e trinta e oito centavos) para a Secretaria Muni-
cipal de Esporte, Cultura e Turismo.

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2019, conta-
dos da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, 

desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 - Executivo, 02.01 - Gabinete do Prefeito, 01.122.0002 - Ad-
ministração Geral, 07 - Secretaria Municipal de Educação, 07.13 
- Departamento de Educação, 12.122.0008 - Administração 

Geral, 1.026 - Manutenção das Atividades da Secretaria Munici-
pal de Educação, 08 - Secretaria Municipal de Esporte , Cultura 
e Turismo, 08.01 - Secretaria Municipal de Esporte , Cultura e 

Turismo, 13.392.0029 - Difusão Cultural, 1.074 - Programas para 
Cultura, 4.4.90.52.99.00 – Outros Equipamentos e Materiais 

Permanentes.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 
obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Itamar Sidnei Ortega

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 05 de junho de 2019.

PORTARIA Nº 032/2019 DE 25 DE JUNHO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

JEAN CARLOS SILVA GOMES, Secretario Municipal de Saúde de 
Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 2019.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora a Srª ADRIANA DA 
SILVA, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de TRA-

BALHADOR BRAÇAL, símbolo ANE, lotada na SEMUS, desta 
Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 01/11/2017 a 
01/11/2018, sendo que as férias serão gozadas no período de 

24/06/2019 a 23/07/2019.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 25 de Junho de 2019.

JEAN CARLOS SILVA GOMES

Secretario Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 033/2019 DE 25 DE JUNHO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

JEAN CARLOS SILVA GOMES, Secretario Municipal de Saúde de 
Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 2019

R E S O L V E

ARTIGO 1º-	 CONCEDER férias a Servidora Público Muni-
cipal a SRª ERIKA MARIA MARQUES LUZ, ocupante do Cargo 
de Provimento Efetivo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, 
SIMBOLO ANM, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
- SEMUS, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 
25/03/2017 a 25/03/2018.  Sendo que as férias serão gozadas 
nos períodos de 08/07/2019 a 06/08/2019.Conforme requeri-



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2019 EDIÇÃO Nº 461 - DEODÁPOLIS - 26 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

mento.

ARTIGO 2º- 	 Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 25 de Junho de 2019.

JEAN CARLOS SILVA GOMES

Secretario Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 034/2019 DE 25 DE JUNHO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

JEAN CARLOS SILVA GOMES, Secretario Municipal de Saúde de 
Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 2019.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-	 CONCEDER férias a Servidora Público Municipal 
a SRª ADRIANA DE SOUZA CARDOSO, ocupante do Cargo de 
Provimento Efetivo de PSICOLOGA, SIMBOLO ANS, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS, desta Prefeitura, 
referente ao período aquisitivo de 10/11/2017 a 10/11/2018.  
Sendo que as férias foram gozadas no período de 01/07/2019 a 

30/07/2019. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- 	 Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 25 de Junho de 2019.                                                                                      

JEAN CARLOS SILVA GOMES

Secretario Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 035/2019 DE 25 DE JUNHO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

JEAN CARLOS SILVA GOMES, Secretario Municipal de Saúde de 
Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 2019.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora a Srª NORMELIA 
OLIVEIRA VIEIRA, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo 
de TRABALHADOR BRAÇAL, símbolo ANM, lotado na SEMUS, 

desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 01/06/2017 
a 01/06/2018. Sendo que as férias serão gozadas no período de 

15/07/2019 a 13/08/2019.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 25 de Junho de 2019

JEAN CARLOS SILVA GOMES

Secretario Municipal de Saúde

CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2019 EDIÇÃO Nº 461 - DEODÁPOLIS - 26 DE JUNHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO


